UFURG
UNIVERSICAOEFEDER/lt

DO RIO GRANDE

Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Universidade Federal do Rio Grande
Pró-Reitoria de Graduação

FURG

50
anos

COMITÉ LOCAL DE ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO (CLAA) DOS

GRUPOS PET DÁ FURG

ATA ? 22/2019

Aos dez dias do mês de dezembro de dois mil e dezenove, na sala de reuniões da Pró-

Reitoria de Graduação - PROGRAD realízou-se a reunião extraordinária do Comité

Local de Acompanhamento e Avaliação de Programa de Educação Tutorial, da

Universidade Federal do Rio Grande (CLAA/FURG). Estavam presentes: Milton Luiz

Paiva de Lima, Cláudio Rodrigues Olinto, Simone Barreto Anadon, Luiz António

Bragança da Cunda, Claudete Miranda Abreu, Fabiane Binsfeld Ferreira dos Santos,

Walter Augusto Ruiz e Lilian da Silva Ney. Pauta: Análise de recurso de recondução

do professor Vilmar Alves Pereira. Indeferido conforme orientação do Memorando

121/2019 do Gabinete da Reitoria, que informa que existe instaurado um processo

administrativo disciplinar contra o professor, o que o impede de ser reconduzido

conforme parecer da Procuradoria Federal, n° 00005/2019. Nada mais havendo a tratar,

lavrou-se esta ata que vai assinada por mím e por todos os membros do CLAA

presentes.

Rio Grande, lO^lg dezembro de 2019.

Milton Luiz Paiva de Lima

Y^ï^ ^<^%
tâudio Rodrigues Olinto

^/l^///tí/9^^ ^
Luiz ^títohio Bragança da C^hda

^ .Z/9

//

uv^fy ^^-ï^' y^
Claudete Miranda Abreu

^

Fabrâííe erreira dos Santos

^à^^Q^
Rita Carolina Alamino Borges da Costa

Ite